
 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

СТАРОМИНСКАЯ 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

24 июля 2023 года  № 71/390  

станица Староминская 

 

О применении на территории муниципального образования  

Староминский район при проведении муниципальных выборов техноло-

гии изготовления протоколов участковых избирательных комиссий об 

итогах голосования с машиночитаемым кодом (QR-кодом) и ускоренного 

ввода данных протоколов участковых комиссий в Государственную  

автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы»  

с использованием машиночитаемого кода  

 

 

В соответствии c постановлением Центральной избирательной комис-

сии Российской Федерации от 15 февраля 2017 года № 74/667-7 «О порядке 

применения технологии изготовления протоколов участковых избирательных 

комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного 

ввода данных протоколов участковых комиссий об итогах голосования в Го-

сударственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выбо-

ры» с использованием машиночитаемого кода» (с изменениями и дополне-

ниями), руководствуясь постановлением избирательной комиссии Красно-

дарского края от 20 июля 2023 № 60/494-7 «О применении на территории 

Краснодарского края технологии изготовления протоколов участковых ко-

миссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного вво-

да данных протоколов участковых комиссий об итогах голосования в Госу-

дарственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выбо-

ры» с использованием машиночитаемого кода», территориальная избира-

тельная комиссия Староминская РЕШИЛА: 

1. Утвердить перечень избирательных участков муниципального обра-

зования Староминский район, на которых при проведении выборов главы 

Новоясенского сельского поселения Староминского района будет приме-



 

 

няться технология изготовления протоколов участковых избирательных ко-

миссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом (QR-кодом) и уско-

ренного ввода данных протоколов участковых комиссий об итогах голосова-

ния в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации 

«Выборы» с использованием машиночитаемого кода (далее - Технология) 

(прилагается). 

2. Администрации муниципального образования Староминский район 

не позднее 29 августа 2023 года обеспечить участковые комиссии № 47-14 и 

№ 47-15, на которых будет применяться Технология, оборудованием со спе-

циальным программным обеспечением, отвечающим требованиям эксплуа-

тационной документации для изготовления протоколов участковых комиссий 

об итогах голосования с машиночитаемым кодом, а также не позднее дня, 

предшествующего дню (первому дню) голосования (8 сентября 2023 года) – 

установку и подключение к сети электропитания указанного оборудования в 

помещениях, в которых будет производиться подсчет голосов избирателей, 

участников референдума. 

3. Направить настоящее решение в избирательную комиссию Крас-

нодарского края, администрацию муниципального образования Старомин-

ский район, а также в участковые избирательные комиссии № 47-14 и 

№ 47-15 Староминского района для информации и использования в работе. 

4. Разместить настоящее решение на Интернет-странице территори-

альной избирательной комиссии Староминская в сети Интернет. 

5. Контроль за исполнением пунктов 3 и 4 настоящего решения воз-

ложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Старомин-

ская Пасенко В.В. 

 

 Председатель 

территориальной избирательной  

комиссии Староминская 

 

 

 

 

 

С.А. Кузьменко 

Секретарь 

территориальной избирательной  

комиссии Староминская 

 

  В.В. Пасенко 



 

 

Приложение 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной 

избирательной комиссии Староминская 

от 24 июля 2023 г. № 71/390 

 

Перечень избирательных участков муниципального образования  

Староминский район, на которых при проведении выборов главы Новоясен-

ского сельского поселения Староминского района будет применяться техно-

логия изготовления протоколов участковых избирательных комиссий об 

итогах голосования с машиночитаемым кодом (QR-кодом) и ускоренного 

ввода данных протоколов участковых комиссий об итогах голосования в Го-

сударственную автоматизированную систему  

Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода 

 
№ п/п Номер 

УИК 

Адрес участковой избирательной комиссии, с 

указанием муниципального района, город-

ского округа, поселения (наименование ор-

ганизации, расположенной в здании) 

Количество 

избирателей 

на избира-

тельном уча-

стке по со-

стоянию на 

1.07.2019 г. 

1 47-14 
МКУК «СДК ст. Новоясенской», ст. Ново-

ясенская, пер. Мира, 6а 
411 

2 47-15 
Клуб хутора Ясени, хутор Ясени, ул. Южная, 

83. 
270 

 


